ہفت روزہ

انٹرنیشنل

# الفضل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد 12

جمعۃ المبارک 4 فروری 2005ء

24 ذی الحجۃ 1425 ہجری قمری 4/ تبلیغ 1384 ہجری شمسی

شمارہ 05

## سفر کے آغاز کی دعا

حضرت ابن عمرؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ سفر کے ارادہ سے جب اونٹ پر بیٹھ جاتے تو تین بار تکبیر کہتے اور پھر یہ دعا مانگتے:

”سُبْحٰنَ الَّذِیْ سَخَّرَ لَنَا هٰذَا وَمَا كُنَّا لَهٗ مُقْرِئِیْنَ - وَاِنَّا اِلٰی رَبِّنَا لَمُنْقَلِبُوْنَ“